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B e l-C o la
İÇİNİZEcevit ve Birgit, Kliridis'in " Gerilla Savası" tehdidini cevaplandırdılar;

Gerillaya
Cevap

Misliyle
Verilecek

Ecevit: "Yunanıstanın NATO'daki boşluğunu biz doldururuz
ANKARA:

Başbakan Bülent Ecevit, Kıb
rıs’ta güvenlik kesin olarak 
sağlanıncaya kadar adada Türk 
kuvvetlerinin varlığının ateş 
kesin bozulması ihtimallerini 
önlemeye yeteceğini söylemiş 
tir. Kliridis’in Kıbrıs’ta gerilla 
savaşı başlatılacağına ilişkin 
açıklaması hakkında görüşleri 
sorulan Ecevit, şunları söyle
miştir:

“ Bu gerilla savaşının devam 
edeceği yolundaki sczler, her
halde Kıbrıs’ta bir an önce 
barışın ve huzurun gerçekleş
mesini bekleyen insanlık için 
pek umut verici ve sevindirici 
bir işaret olmasa gerektir. Fa
kat şunu söyleyebilecek du
rumdayız ki, Kıbrıs Türk Toplu- 
munun barışçı niyetleri ve Kıb 
rıs’ta güvenlik kesin olarak 
sağlanıncaya kadar orada Türk

kuvvetlerinin varlığı bu gibi 
ihtimalleri büyük ölçüde önle
meye yetecektir. Kliridis’in bü 
tün olup bitenden sonra bu şe
kilde konuşmuş olması, Türki- 
yenin ve Kıbrıs Türklerinin gü
venlik konusundaki endişeleri
nin ne kadar haklı olduğunu 
bir kez daha doğrulamış olmak
tadır.”

SOVYET TEKLİFİ
Ecevit, Yunanistan Hükûme-

............................................................................................................ ............... ............ ..........

tinin Sovyetler Birliğinin Kıb
rıs konusundaki teklifini ka
bul ettiğini hatırlatarak Türki- 
yenin kararını soran bir_gaze- 
teciye şu cevabı vermiştir:

“ Sovyet Büyükelçisi, bilinen 
Sovyet görüşünü bize de yazılı 
olarak bildirdi. Dışişleri Baka
nımız halen Iran Dışişleri Ba
kanı ile birlikte bir yurtiçi ge
zide bulunuyor, yarın dönecek. 
Dışişleri Bakanımızla görüştük 
ten sonra bu konuda görüşü
müzü saptamış olacağız.”

TÜRKLERİN GÜVENLİĞİ
Bülent Ecevit, Kıbrıs’ta bir 

büyükelçiyi öldürecek kadar 
gaddarlaşan Rumlarla birarada 
yaşayan Türklerin güvenliği 
için ne gibi tedbirler alındığı
nı soran bir gazeteciye de 
“ bazı girişimlerimiz var. Bir 
leşmiş Milletler Genel Sekre
teri gelince de tabii bu önce
likle konuşacağımız konular
dan biri olacak” karşılığını 
vermiştir.

Başbakan Bülent Ecevit, Fe
deral Almanya televizyonuna 
verdiği bir demeçte de Kıb- 
rıs’da Coğrafi temele dayanma
yan bir federatif çözüm yolu
nun olanaksız olduğunu söyle
mişti. Başbakan Ecevit, Cenev 
re konferansının sürdürülme
sinde hiçbir yarar olmadığı ka
nısına varıldıktan sonra Türk 
Silâhlı Kuvvetlerinin ikinci ba
rış harekâtına karar verdiğini 
belirtmişitr.

NATO’DAKİ BOŞLUK 
DOLDURULACAK

Ajans France Press’in habe
rine göre, Başbakan Ecevit de
mecinde, “ Yunanistan Muhte
melen Kıbrıs’ın bir bölümünü 
kendi topraklarına katmak amaDeniz Baykal ile Korkut Özal, Kı rnı Hava Alanında Rauf Denktaş tarafından karşılanırken görü

lüyorlar. Sol baştaki Deniz Baykal’dır. (Resim: ENFORMASYON)

Deniz Baykal ile Korkut Özal incelemelerde bulunmak

Kıbrıs’ ın ekonomik kalkınması i(in 
i gereken yardım yapılacak

Türk toplumunun içinde bulun 
duğu ekenomik koşullan yerin 
de görmek istediklerini söyle 
miştir.

BUGÜN DÖNÜYORLAR
Dün Öğleden sonra Cum- 

hurbaşkan Yardımcısı ve Türk 
Yönetimi Başkanı Rauf Denk 
taş’la bir görüşme yapan Ba 
kanlar bugün Türkiye'ye döne 
çeklerdir. Maliye Bakanı Bay- 
kal’la Gıda Tarım ve Hayvan
cı.k Bakanı Ozal hava alanın 
dan ayrıldıktan sonra Türki
ye’nin Lefkoşa Büyükelçiliğine 
giderek iade edilen Türk ga
zetecileri hakkında bilgi al 
mışlardır.

DENİZ BAYKAL’IN DEMECİ
Pınarbaşı hava alanına va

rışında Bayrak radyosuna özel 
bir demeç veren Maliye Baka 
m Deniz Baykal, K.brıs’da dü 
zenin bir an önce işlemeye 
başlamasını sağlamak, sosyal 
ve ekenomik sorunların ço-

LEFKOŞA

[ Ma l i y e  Bakanı Deniz Bay- 
i kal la Gıda Tarım ve Hayvan- 
I c,lık Bakanı Korkut Ozal, Kıb 
İtis in  Türk kontrolündeki ke 
»siminde incelemelerine başla 
»mışlardır. Saat 08.45'de özel 
(bir askeri uçakla Ankara’dan 
l^ ' la n  Bakanlar saat 10.45’de 
jKıbrıs'a gelmişlerdir.

HEYET MENSUPLARI

Türk kesiminde ekonomik 
incelemelerde bulunmak üze- 
İfa Kıbrıs'a giden heyette, Ma 
fiye Bakanı Baykal, Gıda Ta- 

ve Hayvancılık Bakanı 
IPMİ dan başka Toprak ve Ta- 
t lm reformu müsteşarı Saim 
Tbbmr. Dışişleri Bakanlığı 
Tuksek Müşaviri Büyükelçi Zı 
Fa Müezzinoğlu, Devlet Plan 
®ma Teşkilatı, İktisadi Plânla 
n *. m res' Başkanı Hikmet 
yfitlnle İki Bakanlığın teknls- 
enlerl bulunmaktadır. Verilen 
^ere göre, Türk Heyeti K.r 

Hava alanında Kıbrıs Cum 
■"başkanı Yardımcısı ve 
^ Y ö n e t im i Başkanı Rauf 
wktaş, Savunma Bakanı Os 
l®.n Örek, Türk Barış Kuvvet 
E ' Orgeneral Nu
EJn Ersin, ve Türkiye’nin 
frkoşa Büyükelçiliği Maşla 
pguzar, Büyükelçi Asaf In- 

tarafından karşılanmış

incelemeler
al'ye Bakanı Deniz Bay- 
Havaalanında basın men- 

anyie konuşurken, Lefke 
JT? körfezi, Mağusa ve 
M blJnCe'emeler VaPacak
•M LarMİ'n<nr durumu ile ^ ^ ^ ^ ^ * 7 7 " ^ ! ^ n î a ş k a n l ı ğ ı n d a k l  Heyet, A*af İnhan eşliğinde, Rauf Denktaş'a yapı- 
,? konut sorununu incele Deniz Baykal ve Korkut o m . o
kler,ni belirten Baykal, lan ziyaret sırasında görülüyor.

zümlenmesine yardımcı ol 
mak görevini taşıdıklarını 
söylemiş, şöyle devam etmiş 
tir:

“ Kıbrıs Barış harekâtından 
sonra Türk Hükümetinin üyele 
ri olarak Kıbrıs'a gelen ilk 
heyette bulunmaktan büyük 
bir mutluluk duyuyorum. Kıb 
rıs’da düzenin bir an önce 
işlemeye başlamasını sağla
mak, sosyal ve ekonomik so
runların çözülmesine yardım 
cı olmak görevini taşıyoruz. 
Kıbrıs Türk Yönetiminin bu 
konudaki ihtiyaçlarını mahal
linde görmek ve Türk Hükü
metinin imkânlarıyla gerekli 
yardımı yapabilmek arzusu 
içindeyiz. Ümit «jdlyoruz kİ; 
askeri harekatın başarılı bir 
şekilde sonuçlanmasından son 
ra ortaya çıkan durum rkono- 
mik ve sosyal alanda Türk 
toplumunun yapacağı atılımlar 
la daha da sağlam bir temele 
oturtulabilecektir. Eğer biz

Türk Hükümeti olarak buna 
yardımcı olabilirsek büyük bir 
görevi yerine getirmenin mut
luluğunu hissetmiş olacağız. 
Kıbrıs Türk topiumuna mutlu 
luk ve bundan sonraki çalış
malarında başarı dileklerimi 
sunmak isterim".
KORKUT ÖZAL'IN DEMECİ 
Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Bakanı Korkut özal da verdiği 
demeçte şöyle demiştir:

"Çok mutluyuz, ilk defa 
Kıbrıs toprağına ayak basıyo
ruz. Burada genel iktisadi ha 
yatı ve onunla bağlanan sek 
törleri gözden geçirmeye ve 
bu hususta yapabileceğimiz 
yardımların çerçevesini, şek
lini ve uzun vadede bu bölge 
nin en iyi şekilde geliştiril 
mesi olanaklarını incelemeye 
geldik. Şimdilik söyleyecekle 
rim bu kadar, bütün Kıbrıs 
Türklerine Anavatan'dan kalbi 
sevgilerimizi ve hürmetlerimi 
zi iletiriz".

çında olduğu için Cenevre'de 
yeniden masa başına oturmayı 
reddetti”  demiştir. Başbakan 
Ecevit, bu nedenle Türkiye’nin 
Kıbrıs'daki Türk idaresini ge
nişletmek zorunda kaldığını 
sözlerine eklemiştir. Başbakan 
Bülent Ecevit, Birleşik Ameri
ka'da yayınlanan “ New York 
Times" gazetesine verdiği de
meçte de Yunanistan’dan bo
şalan NATO savunma sistemin 
deki boşluğun gereğinde Türki
ye tarafından kapatılabileceği
ni söylemiştir.

BU KEZ HATALAR 
TEKRARLANMADI

Birleşik Amerika Dışişleri 
Bakanı Henry Kissinger'in Kıb
rıs uyuşmazlığında uyguladığı 
politikaya teşekkür eden Baş
bakan Bülent Ecevit, “ geçmiş
teki hatalar bu kez tekrarlan
madı" demiştir.

ORHAN BİRGİTTN 
AÇIKLAMASI

Ote yandan, Turizm ve Ta 
nıtma Bakanı ve Hükümet Söz
cüsü Orhan Birgit, Rumların, 
Lârnaka'da ve Trodos dağların
da gerilla savaşı hazırlığı yap
tıklarını söylemiştir. Birgit sa
at 12.45’de Başbakanlığa gi

derken gazetecilerin sorularını 
cevaplandırmıştır. Kıbrıs Rum 
Yönetimi temsilcisi Glafkos 
Kleridis’in gerilla savaşının zo
runlu olduğunu söylemesini, 
açıkça Birleşmş Milletler Gü
venlik Konseyi’nln ateş - kes 
çağrısını İhlâl anlamını taşıya
cağını belirten Birgit, şöyle 
devam etmiştir:

"O tarihlerde Türk Silâhlı 
Kuvvetleri, elbette bu hareke
t i  karşılıksız bırakmayacaktır. 
Bunun adı ister Rum M illî Mu
hafız ordusu olsun, ister geril
la olsun, kim adada barışı hu
zuru asayişi bozarsa, onun ce
vabı misliyle verilecektir. Bir 
taraftan adadaki Türk Silâhlı 
Kuvvetleri'nin çekilmesini is
teyecekler, öbür taraftan geril 
la savaşının başlayacağını ilân 
edecekler. Bu apaçık bir çeliş
ki oluyor.”

ELBIRLICIYLE GÖRÜŞME
Turizm ve Tanıtma Bakanı 

ve Hükümet Sözcüsü Orhan 
Birgit, arzusunun bir an önce 
adadaki Rumların silâhtan arın 
dırılması ve Kıbrıs'ın eskisi gi
bi turistik ve tarımsal açıdan 
güçlendirilmesi için toplumla- 
rın el birliği ile çalışması ol
duğunu da söylemiştir.

Resimlerden üstteki Huriye Mustafa’yı Türk Donanma Vakfı 
Kıbrıs Şubesi Başkanı Dr. Necdet Ünel'e; alttaki ise Türk Hava 
Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı Kıbrıs Şubesi Başkanı Ramiz 
Menyera'ya 500'er liralık çekleri verirken yansıtmaktadır.

(Resim: ENFORMASYON)

FERDİ BAĞIŞLARIN EN BÜYÜCÜ :

HURİYE MUSTAFA 1500 URA  
BAĞIŞTA BULUNDU

LEFKOŞA:

Huriye Mustafa isimli yaşlı 
bir Türk kadını, dün, birçok 
zenginlerimize örnek olacak bir 
davranışla muhtelif fonlar İçin
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Adem Yavuzla Ergin 

Konuksever iade edildi

bin beş yüz liralık bir yardım 
yapmıştır. Yardım beşer yüz 
lira olmak üzere, Hava Kuv
vetlerini Güçlendirme Vakfı 
Merkez Komitesine, Türk Do
nanma Vakfı Kıbrıs Şübesi Baş
kanlığına ve Millî Mücadele 
Fonu na yapılmıştır.

HURİYE MUSTAFA’NIN 
HİSLERİ

Kendisini evinde ziyaret e- 
denlere Huriye Mustafa, adeta 
daha fazla yardım yapamama
nın üzüntüsü içinde hislerini 
şöyle anlattı:

“ Türk Ordusunun bugün bi
ze kazandırdığı hayatı hâlâ bir 
hayalmiş gibi sanıyorum. Bu 
kadar mutluluğu hiç bir zaman 
tahayyül etmezdim. Ordumuz, 
Kıbrıs Türkünün haysiyetini, şe 
refini kurtardı. Bu beni son 

(Devamı 4'üncü sayfada)

Hamile kadın hastahaneye ya ■•uııızıııiıiiiıııııııııııııııetuıııııııııııııııınıııınıııııı 
tırıldıktan sonra, Adem Ya
vuz ve arkadaşları, elleri ve 
gözleri bağlı olduğu halde 
hastahaneden çıkarılmışlar 
dır. Bu sırada bir Rum aske 
ri, otomatik silâhla Adem Ya
vuz’u taramışt.r. genç gazete 
ci karnına yedi kurşun isabe 
ti almıştır.

2 KIBRISLI TÜRK

Ote yandan Adnan Yavuzla 
birlikte Serdarlı'lı Adnan Sa
dık Bozkırlı isimli bir öğret 
men; Ergin Konukseverle ise 
Ralf Derviş isimli Leymosun 
lu bir genç de serbest bıra
kılarak Türk kesimine gönde 
rilmiştir. Bozk,rlı, böbreklerin 
den rahatsızdı ve Rum Genel 
Hastahaneslnde tedavi gör 
mekteydi. Bozkırlı, tedavi için 
Adnan Yavuz'la birlikte Türkl- 
yeye gönderilmiştir. Leymo 
sun'un Aşağı Blnatlı köyün 
den olan tıp öğrencisi Raıf 
Derviş ise köyünden alınarak 
vurulduktan sonra önce Ley 
mosun Hastahanesine, ora 
dan da Lefkoşa Rum Genel 
Hastahanesine kaldırılmıştır.

Serbest bırakılan Türk genci 
RAIF DERVİŞ

Ergin Konuksever, Türk kesimine geldikten sonra kendisine 
eşlik eden Kızılhaç görevlisi bayana teşekkür ederken görülüyor

(Resimler: ERGÜN AYDOĞAN)

ERGİN KONUKSEVER
Rumların elinde esir bulu 

rıan GÜNAYDIN gazetesi Mu 
hablri Ergin Konuksever de 
dün serbest bırakılmıştır. Ko 
nuksever'lrvde bugün Türkiye 
ye gitmesi beklenmektedir. 
Ergin Konuksever, omuzlar.n 
dan yaralanmıştır.

ANKARA:

Türk Silâhlı Kuvvetlerinin 
ikinci bar.ş harekâtının başla 
dığı 14 Ağustos gününden be 
ri Rumların elinde esir bulu
nan ve öteki gazetecilerle bit 
İlkte iade edilmeyen ANKA 
ajansı muhabiri Adem Yavuz 
dün öğleyin ağır yaralı ola
rak İade edilmiş ve daha son 
ra uçakla Türkiyeye gönderil
miştir. Nümune Hastahanesin 
de tedavi altına alınan Adem 
Yavuz'un durumunun oldukça 
ağ.r olduğu açıklanmıştır. 
Adem Yavuz’un karnında kur 
şun yaraları bulunmaktadır. 
İnce barsaklara kurşun isabet 
etmesi yüzünden yapılan ame 
liyatla ince barsak yerinden 
kesilerek eklenmiştir. Gaze 
tecl Adem Yavuz'un karnında 
14 dikiş bulunmaktadır

KASTEN VURULDU

Ergin Konuksever'm yaptı 
ğı açıklamaya göre, halen 
sağlık durumu kritik olan 
Adem Yavuz, R ılıla r tarafın
dan kasten vurulmuştur. Ser 
darlı'dan Lefkoşa’ya gelmek
te iken Büyük Kaymaklı ya
kınlarında Rumlar tarafından 
tuuklanan gazeteciler, yanla 
r.ndaki hamile kadınla birlik
te Lefkoşa Rum Genel Hasta 

hanesine götürülmüşlerdir.
Türk kesimine ağır yaralı olarak getirilen, Rumların 

olarak kurşunladıkları Adem Yavuz görülüyor.
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KURTARILMIŞ TÜRK T O P R A K L A R I

ÜZERİNE
“Otonom Türk Yönetimi" bir si

yasi deyiştir. Gelecekteki statünün 
bugünden belirlenmiş kesin ifadesi - 
dir. Ancak “Kurtarılmış Türk Toprak
ları’’ 1878'den bu yana dillerin ucun
da, gönüllerin kıyısında, beyinlerin 
an ücra yerlerinde yaşayan bir özle - 
min kesin deyişidir. 1878'den beridir 
Türk toplumu topraklarının kurtarıl
masını beklemiştir. Bu topraklarda 
özgürlük savaşı vermiş, bu topraklar
da babadan oğula, atadan toruna di - 
renmiş, “Kıbrıs’ı Türk olarak yaşat • 
mistir"...

1974 yılının 20 Temmuzu, 1974 
yılının 14 Ağustos’u kurtarılmış top - 
rakların tarihidir. Yüzyıllar boyu öz - 
gürlüğün bayraklaşarak yaşayacağı 
Türk topraklarının kurtuluşu...

Geçmişi düşünüyoruz. Hangi 
köyden çıkmazdık ki karşımıza bir 
Hum polisi, bir Rum askeri, bir Rum 
barikatı dikilmiş olmasındı. Hangi 
toprağımıza adım atmazdık ki iblis 
bir Rum suratının kin ve nefret duy
guları altında ezilmiş olmıyalımdı... 
Hangi Türk bölgesi kendi koçanlı top
raklarında özgür, kendi topraklarında 
ferah ve Rum korkusundan azadey
di?

Şimdi bu kurtarılmış topraklarda 
işte bu özlenen st(luk soluğa özgür
lük vardır. 1878’den beri özlenen 
özgürlüktür bu...

Şimdi bu özgürlüğe gerçek an - 
lamda damgayı vurmak, bu damgayı 
Türk toplumunun kalkınması ile per
çinlemek sorunu vardır. Ve muhak - 
kak ki bu sorun muharebe kadar ö - 
nemli, onun kesin sonuçları kadar 
z ıt unludur.

Geçtiğimiz günlerde gerek sayın 
Denktaş'ın gerekse Kıbrıs Türk tica
ret odasının ve de Türkiye’de çeşitli 
kademelerden gelen deyişlerde “Kıb
rıs Türkünün ekonomisine ait" ön 
hazırlık ve önerilere rastlanması ilgi 
çekicidir. Kurtarılmış Türk toprakla 
rında dikkatler ekonomik aşamalara 
yönelmiştir.

Ancak konuyu aceleye getirme
den, önerileri heyecanlardan kurtarıp 
gerçekçi ve geleceği gözetir biçim - 
de ele almak zorunludur. Örneğin de
niyor ki:

—  İş sahipleri gelsinler, yatırım 
yapsınlar. Tüm kişilere açık sahalar 
vardır. Kurtarılmış Türk topraklarında 
sermayeler ortaya konsun..

Bu mealdeki çağrılar muhakkak 
ki kalkınma arzularının çırpınışlarını 
taşıyan heyecanlı ilk adımları oluştu - 
rur. Ancak sistemi, plânı, hesap ki
tapları ortaya konamamış kalkınma - 
lar, bu yoldaki öneriler bilinmelidir 
ki birtakım zenginler yaratacak ve 
büyük bir kesimi yoksul olmaktan 
kurtaramıyacaktır.

Sermayedarın sermayesini nâmü 
tenahi biçimde ortaya koyup iş saha
larını kapatmasından tutun da libe - 
rai ekonomiye iltifat edildiği an orta
ya çıkacak sorunlara kadar önümüz -

deki günlerde toplumu bekleyen pek i 
çok konu vardır.

Bu konulara eğilirken sadece ger | 
çekçi olmak yeterli değildir. Gelece - | 
ği ve toplumda oluşacak sosyal dexı - | 
geyi de hesaplamak kaçınılmazdır.

Evvelâ konuya şu gerçekleri göz | 
önünde bulundurarak girmekte yarar | 
vardır:

1. Kıbrıs Birleşmiş Milletlere ü- |
yedir, ihdas edilmiş olan Kıbrıs Türk | 
Otonom Yönetimi, aynı silsileye de - | 
vam ettirebilir. |

2. Kıbrıs Ortak Pazara üyedir, | 
Aynı şekilde bu devamlılık da geliş - | 
tirilebilir. Özellikle Kıbrıs Türk Yöne- | 
timinin Ortak Pazar'a üyelik durumu î 
gelecek için çok önemli bir husus- | 
tur. Rumun şarabının yüzü suyu hür- | 
metine gerçekleştirdiği bu hususu 
bizim başka alternatifler içinde ger- _ 
çekleştirmemiz mümkündür.

Bölgelerimizi ziyaret etmekte o - | 
lan yabancı gazetecilerin biteviye | 
sorduğu bir husus vardır:

—  Kalkınmak için nasıl çözüm | 
yolları düşünüyor ve bölgelerinizde | 
neyi geıvekleştirmek istiyorsunuz?

Bu sorular özellikle Mağusa böl- | 
gesi için yoğunlaşmaktadır. Çünkü | 
hem zirai hem de ithalât ihracat yö - | 
nünden Mağusa önemli bir bölge ni- 1 
teliği göstermektedir. Ve yabancı ba- | 
sın mensupları bu hususu daha açık | 
seçik genel bh bakış açısı içinde = 
görebilmektedirler.

Gerçekte bugün kurtarılmış Türk | 
toprakları üzerinde geleceğe sağlıklı | 
adımlar atabilecek sağlıklı ekonomik | 
tedbirlerle mümkündür. Bunları ya - | 
varı yorumlar içinde gevelemeden or- | 
'aya koymak gerekirse şöyle diyebi- | 
liriz: |

1. Mevcut girişimler halka açık § 
olmalıdır.

2. Kooperatifçilik tam fırsatını i  
kullanarak hatta gerekirse tepeden | 
inme önerilerle köylerde gerçekleşti- | 
rilmeli, üretim bu örgütlenme içinde | 
sisteme sokulmalıdır.

3. Liberal ekonomik görüşlere il- i 
tifat edilir ve sermayedarın sermaye- ş 
sini ortaya koyması istenirken top > = 
lum çıkarları ön plânda tutulmalıdır. |

4. Özellikle turizm konusunda | 
tam bir çabaya girmek hatta bu ko - | 
nuyu çok ayrı bir etüt sahası içinde | 
ele alarak turizme gerekli önemi ver- | 
mek zannedersek Kıbrıs’taki Türk | 
toprakları üzerinde önemli aşamalar- | 
dan biri olacaktır..

★
Geleceği korkmadan elleyebili- | 

yoruz artık. Kurtarılmış Türk toprak - | 
ları üzerinde biz varız. 1878 lerden | 
beridir özleyen, bekleyen biz...

Şimdi kurtarılmış Türk toprak - | 
larına hayat verecek, can verecek ve | 
bu toprakları Kıbrıs'ta Türk toplumu | 
na ebedi vatan yapacak çabalara gi - | 
rişeceğiz. Zafer elbet bizimdir...

ÇETİNEL |
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Kol saati almayı düşünüyorsanız, ıs- 
viçrenin dünyaca ünlü, sağlam, zu 
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rek kullandığı TECHNOS kadın - ei 
Kek kol saatlerinin yeni vasıl olca 
şunane modellerini görmeden kara 
vermeyiniz.
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( B O Z K  U R T )

■  Plânı boşa
-  ■

çıkaracak
çelişme

Alman gizli İstihbarat 
Servisi tarafından 15 Ma 
yıs 1943 tarihli ikinci bir 
rapor yayınlanmıştır Bu 
rapor şeyledir :

"KONU: Huelva yakın
larında kıyıya vuran İn 
gilizlere ait resmi mek - 
tup.

Kendisiyle senelerden 
beri t “mas halinde bulun 
duğumuz bir İspanyol Kur 
m ay subayı olan resmi 
görevli şahıs ile 10.5.1943 
tarihinde yaptığım görüş
meden çıkarılan hususlar 
aşağıdadır:

1. Cesedin elinde tuttu 
ğu çanta alelâde bir ev
rak çantası idi ve içinde 
şu dokümanlar mevcut • 
tu:

(a) General Alexander 
ve Amiral Cunningham 'a 
yazılmış mektupların san 
h olduğu düz beyaz bir 
kâğıt. Bu kâğıt üzerinde 
hiç bir yazı mevcut de
ğildi. Üç mektuptan her 
biri ayrı ayn zarflara ko 
nulmuştu Adresler doğ - 
rudan doğruya mektubu 
alacak olan zata hitaben 
ve muad şekilde yazıl - 
mış bulunuyordu. Mektup 
lar gönderen zatın şahsi 
mühürü ile (mühür yüzü 
ğü ile)) mühürlenmişler - 
di.

Mühürler katiyen bozul 
mamış olup mükemmel 
durumda idi. Bizzat elime 
aldığım mektuplar — ki 
her biri ikinci bir mühürlü 
zarf içine konulmuştu—  
iyi durumda bulunuyordu. 
Mektuplann suretini çıkar 
mak amacı ile İspanyol - 
lar bu zarflan suni hara
retle kurutmuşlar ve işle 
ri bittiken sonra tekrar - 
dan 24 saat süre ile tuzlu 
suya koyarak mektupla - 
nn orijinal durumlarını 
fazlaca değişirmelerine ma 
ni olmuşlardır.

(b) Keza Evrak çantasın 
da Mountbatten’in 22 ni 
san tarihli mektubunda 
bahsettiği ve Kombine ha 
rekât komutanlığının faali 
yetlerini gösterir broşürle
rin matbaa prova nüsha- 
lan ile bu broşüre ait fo 
toğraflar da vardı.

Broşürün matbaa prova- 
nüshalan mükemmel du - 
rumda bulunuyordu. Fa
kat fotoğraflar hayli bo 
zulmuştu.

2. Kuriye subaya ait ce 
ketin iç cebinde bir not 
defteri vardı. Bu defterin 
arasında şahsî kâğıtları 
ve bu meyanda fotoğraflı 
bazı askeri evrak (bu kâ 
ğ tlara  bakılırsa ceset sa
hibi Mountbatten 'in 22 
nisan tarihli mektubunda 
isminden bahsettiği Bin
başı Martin olacaktır.) 
babasından ve nişanlısın 
dan Binbaşı Martine ya 
zilmiş birer mektup ve 
nihayet Londra gece ku 
kiplerinden birine ait 27 
nisan tarihli bir hesap 
mevcuttu.

Bütün bunlara göre Bin 
başı Martin’in uçağın Hu 
elva yakınlarında kazaya 
uğradığı 28 nisan günü 
sabahleyin Londradan ha 
reket etmiş olduğu anla - 
siliyor .

3. Yapılan keşif sırasın 
da İngiliz konsolosu da 
hazır bulunmuş ve kendi 
sine gereken bilgi verilmiş 
idi. Konsolosun zaten bek 
lemkte olan ve doküman 
lctnn hemen kendisine tes 
lim edilmesini isteyen mü 
racaatı ceset üzerinden çı
kan bütün dokümanların 
— kâğtlar dahil— evvelâ 
mahalli İspanyol hakimi - 
nin huzuruna çıkarılması 
gerektiği esbabı mucibesi 
ile reddolunmuştur.

İspanyol Genel kurma - 
yı bütün dokümanların 
kopyalarını çıkartıp tek - 
rar eski durumlarına ge

tirtmiş ve şahsen görebil
diğim kadarile zarflara 
hiç açılmamış oldukları 
izlenimini verecek bir nite 
lik kazandırmıştı. Dokü • 
manlar İspanyol Dışişle 
ri Bakanlığı kanalı ile 
bugün Ingilizlere iade olu 
nacaktır.

Kazaya uğrayan uça - 
ğın kaza sırasında muhte 
melen yaralanmış olan 
pilotunun nereden bulun- 
auğu ve ele geçirildiği tak 
dirde uçaktaki diğer yoı 
cular hakkında kendisinin 
sorguya çekilmesi ile ilgili 
hususlara ilişkin tailkikat 
İspanyol Genel kurmayın 
ca yürütülmektedir.1

İSPANYOLLARIN
1-n.mmvn

Hızım mütevazi grubun 
nazarında bu aokuman 
son aerece memnuniyet ve 
ncı bir dokümandı, cese
di bulunan subayın naKi- 
kı" bir subay tesiri yapma 
sının üzerinde taşıdığı do 
kümaniarın da ' sanicı" 
dokumanlar olduğunu kar 
şı tarafa kabul ettireceğini 
düşünerek binbaşı Mar - 
tin in kişiliğini ortaya ko 
yacak tertipleri alırken de 
rece dikkatli davranmış 
tık. İşte bu vesika böyle 
hareket etmekte ne dere ■ 
ce haklı olduğumuzu açık 
çaça ispatlıyordu. Vesika 
nın meydana çıkardığı di 
ğer bir husus da tesadul 
ve şansın bazı teterruat gi 
bi görünen noktalara ne 
buyuk bir önem kazandıra 
bileceğimi ve baziıctrını 
da busoutun önemsiz kı 
lacagını göstermek olmuş 
tur. nanaatımızaa tam bir 
bir isabet bulunduğu da 
bu dokümanla ısbat edil 
miş oluyordu. Bütün plânı 
mız Ispanyol Genel kur - 
mayının eline bir bilgi ve 
ya doküman geçecek olur 
ise Almanların kendilerini 
ilgilendirdiği takdirde, ne 
yapıp yapıp bunlara tam 
bir vukuf sağlamaya çalı 
saçakları ve fiilen de bu
nu sağlayabilecekleri yo 
lundakı kanımıza dayanı ■ 
yordu. Olaylar v© söz ko
nusu vesika bu kanımızda 
ki isabeti de doğrulamış ■ 
tı.

Daha önce de söyle - 
dim; 'Evrak çantasının bir 
zincir ile Binbaşı Martin’ 
in vücuduna bağlanması 
mı daha akla yalan olur 
yoksa bağlanmaması mı?' 
gibilerden bir endişe duy
mamıza ihtiyaç yoktu; 
çünkü fiiliyatta da görül 
düğü üzere Almanlara sa 
dece çantanın Binbaşı Mar 
tin'in elinde olduğu söy - 
lenmekle yetinilmiştir. De
mek oluyor ki lspanyolla 
nn bu işlerdeki ehliyetsiz 
liği ve Almanlarla arala - 
nndaki işbirliği bize bu 
plânımızda yardımcı ol
muştu.

Dokümanın 1 inci mad
desinin (a) fıkrasında zarf 
lann sarık olduğu "düz 
beyaz bir k âğ t” tan bah 
sedilmektedir ki şahsen 
ben bundan pek bir şey 
anlayamadım. Bu, ya Is- 
panyollann, zarflann kir 
ienmemesi ve lekelenme
mesi için kullandıklan bir 
kâğıt parçası ya da Kom 
bine Harekât Komutanlığı 
mn faaliyetlerini belirten 
broşürün matbaa kopyele 
rinden birine ait olup her 
nasılsa yerinden ayrılmış 
düz beyaz ve yazısız bir 
sayfa olsa gerek!!. Her 
halde zarflan düz beyaz 

bir kâğıda sarmadığımız bir 
gerçek idi. Keza mühür - 
ler üzerinde arma bulu - 
nan resmi mühürlerdi. 
Şahsi mühürler değil. *

Martin’in cüzdanındaki 
şahsi kâğıtlann da çıka- 
nlıp muayene edildiğine 
kanaat getirmiştik. Hele

(16)

PAM'dan ve babasından 
gelen mektupların kaybol 
uladıklarına çok sevindik 
zirâ, büyük bir san'at ça 
basının eserleri belâ olup 
gitmemiş demekti.

Öte yandan besbelli ki 
Lord Louis Mountbatten’in 
Amiral Cunningham'a yaz 
dığı mekup da Binbaşı 
Martin'in kimliğini ortaya 
koymak bakımından his - 
sesine düşen rolü tam ma 
nasıyle oynamıştı. 
ALMANLARIN 
DİKKATSİZLİĞİ

Almanların bu raporu 
bir aldatma teşebbüsünde 
bulunulurken karşılaşacak 
e n  b ü y ü k  z o r -  
luklardan birinin ne ol
duğunu açıkça göstermek 
bakımından da önemlidir. 
Aldatan taraf hasmına sa 
dece lüzumlu 'MALZEME’ 
yi vermeli, fakat bundan 
netice çıkarma işini karşı 
tarafa bırakmalıdır. Bu se 
beple de, bile bile hasmın 
eline verilen madzemeyi 
karşı tarafın ne derece 'eh 
liyetle' ve 'zekice' işleme 
tabi tutacağım iyi ölçüp 
hesaplamak gerek. Zan - 
mmca Almanların zekâ 
durumları hokkandaki ah
ininim doğru idi, "fakat 
"ehliyet” balonundan kor 
karım ölçüyü biraz yüksek 
tutmuşuz; zira olayların 
"tarih" lerine ilişkin iki hu 
susta gösterdikleri dikkat
sizlik bunu ortaya koymak 
tadır.
.Lora Houıs M oun tba tten  

ın  n m ııa l C um ungnam  a 
y azo iğ i meıctuoun ıoıOKopı 
ı t r ıy ıe  a y ııı aokum anın  ru  
m anca tercüm esin in ıoto- 
Kopııen m uKayese eanaı- 
gm ue /u m a n c a  tercüme 
Kopyasınaa m eıaup ta ııııı 
m u yazıışm aa a  uy uk ou  
uockuısıziıK yap ıtm ış  oıau 
gu açıkça  goıu ıur. r ıın a tu  
ıva asu m em up z ı  n isan 
ta n tın  o laugu  na ide  a i  - 
m an ta r y a  m ektubun sure 
t im  ç ıkarırken y a  a a  A l- 
m ancaya  tercüme eder - 
ken bu  ta r ih i 22 n isan  ola 
ra k  yazm ışlar.

Öyle anlaşılıyor ki hata 
mn ıııııyatta pek büyük 
bir önemi o lm a m ış tı, fakal 
diğer bir hataları daha 
var ki kendileri bakımın - 
dan son derece tehlikeli. 
Raporda; "Londra gece 
kulüplerinden birine ait 
27 Nisan tarihli bir "hesap 
pusulası" tabiri geçiyor. 
Bunun da tiyatro biletleri 
nin koçanlarım dikkatsiz
ce okumadan ileri geldiği 
kanaatine vardık. Bir de
fa "Cabaret Club" 'ın da 
vetiyesi bir afura bir he 
sap pusulası olmadığı gibi 
üstelik üzerinde da tarih 
yoktu Öte yandan rapor 
da kastedilen belge. Bin - 
başı Martin'in "Kara ve 
Deniz Subayları Kulübü’ 

nde geçirdiği gecelere ait 
24 Nisan tarihli oda üc 
reti makbuzu da olamaz
dı zira; Orduevine ait mak 
buzun bir gece kulübü 
masraf pusulasına benzer 
tarafı yoktu. Nihayet Is 
panyollar da bir askeri ku 
lüp (Orduevi) ile bir gece 
kulübünü fakrkedemeye - 
cek kadar hataya düşe - 
cek değillerdi ya! Binâen 
aleyh bu yanlışlığm Prin- 
ce of Wales' Tiyatrosuna 
ait bilet koçanları ile "Ca 
bar et Club' davtiyesi ara 
smda dikkatsizlik nedeniy 
le düşülen bir ^hatadan 
ileri geldiği sonucuna var 
dik. Belki bununda önemi 
olmamıştır ama pek va 
him sonuçlar doğurması 
da imkânsız değildi.

Dikkat edilecek olursa 
üönilür ki rapor, Binbaşı 
Martin’in veda gecesinin 
ertesi günü tngiltereden 
uçakla ayrıldığı hükmüne 
varmış. Zaten biz de Al 
manlara bu intibaı ver-

mek istiyorduk; fakat ta 
rih bakmandan yapılan 
hata dolayısıyle 'Ingiltere 
den hareket uçağın Huel
va yakınlarında kazaya 
uğradığı 28 nisan günü 
sabahı vaki olmuş" gibi 
gösterilmektedir. Lger Al 
manlar ölüm tarihi bakı 
mından îspanyo doktoru - 
nun görüşünü dikkat naza 
rina almış — kı bunlar Hu 
elva’daki ajanları muhak 
kak haberdar bulunuyor - 
du—  ve bununla uçağın 
Londradan hareket tarifli 
nı kıyaslamış olsalardı 
çok muhtemeldir kı durum 
aan şüpheleneceklerdi.. İs 
panyoı doktor, olumun ce 
sedın 3Ü nisanda denizde 
bulunmasından birkaç 
gun evvel vaki olduğunu 
söylerken hiç de haksız 
aegıicu; hız ou sureyi en 
az oeş gun olarak nitele
miştik. .Binaenaleyh bu 
esasa göre Binbaşı Mar - 
tının ölümüne yol açan 
uçak kazasının takriben 
2ü nisanda vukubulmuş 
olması gerekiyordu. 
DOĞRU İPUÇLARI 
DOĞRU NETİCELER

Bütün bunlardan ne gı 
bi sonuçlar çıkarabileceği 
ni kestirebilecek kadar filo 
zof değilim. Aldatma plâ - 
nımm boşa çıkarabilecek 
nitelikteki bu çelişmenin 
kimse tarafından tarlana 
varılmamış olmasını şan
sımıza bağlayacaklar ça - 
kabiiir, fakat böyle bir i - 
zah şeklini kabul etmez - 
ken lütfen beni egoistlik
le suçlamayınız! Zira biz, 
Ispanyollara ve Almanla
ra öyle ipuçulan vermiş
tik ki bunlara bakarak bi 
zim istediğimiz neticeler 
den gayri bir netice çıkar 
malan zaten imkânsızdı. 
Her ne kadar karşımızda 
kilerden yeterince ehil ve 
akıllıca bir işbirliği bekler 
meye hakkımız olduğunu 
söylemek doğru düşmez 
idiyse de gene de şunu 
diyebiliriz ki kendilerine 
en doğru ipuçlarını sağ 
ladık ve onlar da bundan 
doğru neticeleri çıkardı - 
lar Ama Almanlar bu so 
nuçiara, birbirini telâfi e- 
den bazı hataların muhas 
salası sonunda varmışlar 
bunun bizce önemi yok.

Herhalde rapor Alman 
lann, Binbaşı Martin 'in 
uçakla seyahat etmiş ol 
ması gerektiği ve uçak ka 
zasımn hem tngiltereden 
hareket tarihine hem de 
cesedin sahilde bulundu
ğu sıradaki durumuna uy 
gun düşen bir tarihte vu 
kubulduğu sonucuna var 
dıklannı göstermektedir

Raporun diğer maddesi 
de bizi ilgilendirecek nite 
Ükte idi. Filhakika rapor 
Huelvadaki Almanlarla 
îspanyollar arasında mü - 
essir bir işbirliğnn mevcut 
olduğu yolundaki görüşü
müzü tamamıyle doğrulu
yordu. Hiç hesapta yok 
iken tesadüfen işe müda
hale eden bir askeri birli 
ğin ve askeri adli suba
yın, okümanlann elde e - 
dilmesine nasıl engel ol
duğu, İngiliz konsolosu - 
nun vesikaların kendisine 
teslim edilmesi yolundaki 
gayretlerinin münasip bir 
bahane ile ne şekilde ber 
taraf edildiği söz konusu 
raporda açıkça belirtil - 
mekte idi. Ispanyollara 

güvenebileceğimizi' çok 
iyi biliyorduk!!.

Nihayet gene kayıtlar - 
dan anlıyoruz ki mektup 
lar v© diğer kâğıtlar an 
ccık Alman Ajanı bunlan 
bizzat alıp muayene ettik 

^ a  geri verilmişti. 
Alman ajansının mektup
lar hakkında "Zarflar da
ha açılmamış oldukları in 
hbamı veriyorl’ şeklinde 
düşüncesi beni şahsen hiç
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TEŞEKKÜR
Ailemi gönnek için geldi, 

ğim Kıbrıs'ta kilot ve çe 
raplanmı yıkayan anneme 
teşekkürü borç bilirim,

A L P E R  YUSUF
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ELEMAN
ARANIYOR

Taksim Sineması yanındaki 
Taksim Gençlik pavyonunda 
servis yapabilecek orta yat1' 
bir elemana ihtiyaç vardır. 
Hesap bilenler tercih edllw*l 
tir.

Müracaat
Ayni «dreaa



( B O Z K I R  T ) SAYFA: 3

YUNANİSTAN BOYUN EĞECEKTİR
Karcunanlis boyun eğme 

ve mi mecbur kalacak yok 
L  Türkiye ve Amerikaya 
karS1 tanındığı katı tavrın 
k a r ş ıc ı  alacak rru?

Cuma gününden beri Yu 
nanhların tutumu, Türkle- 
rin ilerlemesine rağmen hiç 
değişmedi, şöyle İd: 

Oenevrede ıd— 14 Ağus 
tosta kesımuş olan görüş - 
melere lekrar başlamak lu  
nanıstan için soz konusu
degıldu.

lunanistan ancak Türk 
ler 9 Ağustostaki sınırları • 
na çekuırse tutumunu yu • 
nıuşatacaktır.

kbns bağımsız bir ülke 
olup B M üyesidir. Bu meşe 
le Makarios ve Klerides 'i 
ilgilendirir .

Müzakereye oturan tara! 
İd onların Karşısına otur - 
mak zorundadırlar.

Bu tutum karşısında An 
karanın silâhı, askeri hare 
kâta devamdır. A m açlan 
muhtemelen 2. Attilâ hattı 
m Lefkoşe— Lârnaka kont
rol altına alarak başkenti 
tecrit etmektir.

Yunanisandaki Ameri ■ 
kan aleyhtarlığının artm a
sıyla sıkılan Amerikah ■ 
İd Türklerin bu açgözlülük 
lerinden de sıkılabilirler. A- 

| merikanın Türkiyeye karşı 
olan politikasını tekrar göz 
den geçireceğini söyleme
si Yuncmistanda ilgiyle an 
cak temkinle karşılandı. He 

| nüz Amerikalılann tutu - 
munda bir değişiklik fark 
edilmemiştir.

İlk anlarda Amerikan a- 
leyhtan nümayişlerde sa 
dece seyirci kalan Rum 
polisi Pazar sabahmdan- 

[ beri nümayişlere müdaha
le etmektedir.

i Diplomatik alanda Kara 
I mcmîis ve Mavros'a Baş - 
I kan Titonun bir mesajım ge

|ai!iınırıııııi!iıııııiiiııııııııı«<ı |̂|||,l|i,l,,uıl,lllli

YUNANİSTAN'A 
ABD YARDIMININ 
KESİLMESİ KARARI 
ERTELENDİ

WASHINGTON
Birleşik Amerika Temsilciler 

Meclisi, Dış İlişkiler Komisyo
nu Yunanistan'a yapılan Ame
rikan yardımının kesilmesi yo
lunda daha önce alınan, ancak 
uygulanamayan kararın iptal 
edilmesini kararlaştırmıştır. 
Komisyonda konuşan Demok
ratik Partinin Ohio Eyaleti 
Temsilcisi Wein Haili, Yuna
nistan'da Demokratik rejime 
dönüldüğünü hatırlatmış ve bu 
nedenle Yunan halkına bir 
jestde bulunulması gerektiğini 
söylemiştir. Bu konuşma üze
rine Komisyon, yardımın kesil
mesi kararının iptal edilmesi 
kararını kabul etmiştir.

tiren Başkan Yardımcısının 
48 saatlik ziyareti dikkati 
çekmektedir.
Bazı çevreler bu ziyaretin 

Türkiye ile Yunanistanın 
arasım bulmak için yapıldı 
ğını ileri atmışlarsa da bu 
haberler Yunanjstanda ihti 
yatla karşılanmıştır.

Bu destek önemlidir Tito 
birinci Türk müdahalesini 
tasvip etmiş ancak İkinciyi 
sert bir şekilde tenkid etmiş 
tir. Bu davranış belki de 
Yunanistanın yeni dış po 
litikasının yönünü tayin e- 
debilir.

LE MONDE

‘GUARDIAN’ ECEViT’i 
ATATÜRK’E BENZETTİ

LONDRA
Londrada yayınlanan 'The 

Guardian" gazetesi "Ece - 
vit: İkinci Atatürk” başlık 
h bir yazıda Türkiye Başba 
kanının seçimlerden bu ya 
na geçirdiği aşam aları ele 
alarak özetle şöyle demek 
tedir:

"Bundan bir süre öncesi 
ne kadar Türkiyede sahne 
ye konan bir oyunda Ece - 
vit Allende'ye benzetile 
rek ona Bullende denilmek
teydi.

Ecevit geçen ekim seçim 
lerinde az bir farkla zafer 
kazanmış ve hükümet kuru 
labilmek için Milli Selâmet 
Partisiyle koalisyon yap - 
mak zorunda kalmıştı. O - 
cak ayında kurulan koalis 
yon dengeli değildi. Bu ne 
dene Ecevit'in Ailende ’nin 
başına geldiği gibi askerler 
tarafından devrileceği kor 
kuşu sürüp giriyordu.

Fakat Ecevit'in Türk kuv 
vetlerini Kıbrıs’a  çıkarma 
ya karar vermesi ve ikin 
harekâta da girişmesi Tür 
kiye Başbakanının Ailende 
ye benzetilme şakasını or - 
tadan kaldırmıştır. Silâhlı 
kuvvetlere gelince 1971 
muhtırasından sonra yitir -

ÂSU’YA ŞİİRLER

diği presüjini de kazanmış
tır. Kıbns krizinden bu ya
na silâhlı kuvvetlere yapı - 
lan bağışlar yarım milyar 
liraya ulaşmıştır.' 

"Başlangıçta Erbakan Kıb 
rısın geleceği konusunda 
sahneden çekildiyse de 
MSP Halk partisinin zaferi 
ne katılmak zorunda kaldı. 
Şimdi koalisyon her zaman 
kinden güçlü durumda bu 
lunuyor. Ecevit beklenme • 
dik bir hareket adamı oldu 
ğunu göstererek muhalefeti 
yok etti. Ecevit, Türklerin 
milliyeçilik duygularım di 
le getirmiş ve İnönü ile De 
mirl'in yapamadığını yap ■ 
mıştır.

Kıbrıstaki heyecan verici 
olaylar sırasındaki tutumu 
ile Ecevit, bir ikinci Ata - 
türk olarak nitelendiriliyor. 
Şurası açıktır ki Ecevit, bel 
ki de Türkiyeyi Yunanlıla 
ra karşı yapılan Kurtuluş 
Savaşınkinden de belki da 
ha fazla birlik durumuna 
getirdi. Bundan başka A 
merikahları kızdıran afyon 
ekimine yeniden başlatma 
sı ve ulusal hava ve deniz 
alanları konusundaki istek 
leri ile Ecevit Türk milliyet 
çiliğini güçlendirdi."

SAYIN FOTOĞRAF 
MERAKLILARINA

Bu tarihi anlaruuzı ancak renkli fotoğraflarla yaşa
tabilirsiniz .Türk «Amti»»" yegâne renkli film lahora • 
tu an  FOTO DİANA sizi en iyi bir şekilde memnun et
m eye hazırdır.

FOTO DİANA

Türkiye Büyükelçiliği karşısı 
(48, Selim II Cad.)

Lefkoşa
Tel: Dahili: 643 

Harici 75958
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M Ü N H A L

AMBAR ŞEFİ ARANIYOR
“TAN” ŞU., Ltd.

Bel-Cola 
Bubble Up 
Tansa
ŞişelendiricileriEn az Ticaret Lisesi veya muadili bir okuldan mezunmücahitliğini yapmış adaylar arasından muedilir.
Maaş £504 X 24 - £840.- ilâv e: H a y a t  p a h a l ı l ı ğ ı(İndekse göre, halen /o 42.2)Menfaatlar : Hastalık Sandığı Senelik İzin (1 ay) Resmi tatil (10 gun)
Müracaat Adayların, Şirketin 0 rî^^0 'h o Mu ru p S ç 5min edecekleri formalar, geçecek şe-Eylül 1974 tarihine
Not : üçüncü şahıs yasıtas^ üe^tes^lı oüna yolna gidilmemesi istihdamın e»

Sevgili kızım
Geçen defa sana
Bir soğuk savaştan bahsetmiştim
Görüşmelerden, konuşmalardan bahsetmiştim
Ve demiştim ki:
Barış masasında yola gelmiyenler 
Mehmetçiğin süngüsü altında ezilecekler... 
Bunu söylemek bir kehanet değildi 
20 Temmuz günü açılan tarih sayfasında 
Dünya bu gerçeği öğrenmeliydi 
Hakkın kınından sıyrılan keskin kılıcı 
Gâvurun boğazımıza vurduğu ölüm ilmiğini 
Bir vuruşta kesecekti...

Onlar kızım
Barış masasında yola gelmediler 
Çünkü yıllar yılı içlerinde 
Türke karşı bir korkunç vahşeti büyüttüler 
Çünkü binlerce kardeşimiz vardı ellerinde 
Ve içlerinde büyüyen vahşet canavarını 
Doyurmak istiyorlardı iştahla!
O masum insanların üzerinde...

14 Ağustos çarşambaydı günlerden 
Şafakla beraber delindi gökler 
Şafakla beraber başladı akın 
Günlerdir süren soğuk sessizlik  
Bir anda ayırtıldı top seslerinden.
Göklerde bir cümbüş vardı görmeliydin 
Bayram yapar gibiydi pilotlarımız 
Düşman mevzilerine gülerek dalarken...
Ve arslanlar gibi yürüdü Mehmetçik 
Arslanlar gibi yürüdü, onlar gerilediler 
Yıllardır kurdukları beton mevzilerde 
Hepsi de birer köstebektiler...

Savaş üç gün sürdü kızım 
Üç saat da sürebilirdi
Ama savaşırken bir şeyi unutmadı Mehmetçik 
Bu bir barış hareketiydi...
Ve üç günün sonunda yavrum 
Masada çizilemiyen özgürlük çizgimiz 
Mehmetçiğin süngüsüyle çizildi...

Bilsen özgürlük ne güzel şeydir kızım 
Nasıl doyum olmaz tadına 
Ne güzel şeydir güvenle bakmak 
İnançla bakmak yarına...
Artık ne zaman sıkılacağı belli olmayan 
Gâvur kurşunlarının korkusu yok içimizde 
Kendi bölgemizde 
Rahat ve huzur içindeyiz...
Sen şimdi bunun büyüklüğünü kestiremezsin 
Ama ne demektir bilir misin 
Tam onbir yıl
İnsan olup da insan gibi yaşıyamamak 
Tam onbir yıl
Gâvurun olmayan insafına kalmak?...

Canım kızım
Sen daha bir yaşına bile girmedin 
Geceleri top sesleri böldü uykularını 
Uyandın, ağladın, ama ne olduğunu bilmedin 
Ve dumdum kurşunuyla vurdular yavrucuğum 
Dumdum kurşunuyla vurdular temiz rüyalarını...

Kendini bildiğin
Ve dünyayı tanımağa başladığın zaman
Güzel günler göreceksin
Güneşli ve aydınlık günler
Üzerine bastığın topraktan
Mutluluk ve bereket fışkıracak alabildiğine...

Biz bu günleri Türkiyemize borçluyuz 
Biz bu günleri Mehmetçiğimize borçluyuz 
Biz bu günleri yavrum 
Korkunç baskılarına karşı gâvurun 
Onbir yıllık direnişimize borçluyuz...
Mufluyuz...
Önümüzde alabildiğine özgür ufuklar 
Koşuyoruz... koşuyoruz koşuyoruz!..
Engelleri rüzgâr gibi aşıyoruz!
Bizimdir artık mutlu yarınlar...

Ver elini kızım
Haykıralım hep bir ağızdan
Türkiyemize, Mehmetçiğimize, Mücahidimize
Haykıralım, sesimizi götürsün özgür rüzgârlar
Sevgiler onlara, kucaklar dolusu selâmlar!..

MEHMET LEVENT

Makarios’ un Durumu
Rum gazeteleri, Makarios’un durumu hakkında çeşitli haberler yayınla • 

maktadırlar. FİLELEFTHER OS'un bildirdiğine göre, Birleşmiş Milletler’in. Ma- 
karios u hâlâ Cumhurbaşkanı saydığı hakkında Genel Sekreter VValdheim'in ver 
diği demeç, Yunanistan basını ve radyosunda geniş ölçüde yayınlanmıştır. Y u 
nan basını, VValdheim’in Lefkoşa, Ankara ve Atina ya yapacağı ziyaretler ön ■ 
cesinde verdiği bu demecin özel bir önem taşıdığını yazmaktadır.

HARAVGİ gazetesinin maya devam etmektedirgazetesinin 
verdiği Londra kaynaklı bir 
habere göre, Londra’da y a 
yınlanan "New Statesman” 
dergisi, Yunanistan Başba
kanı Karamanlis'in, Makari- 
os’un Kıbrıs'a dönmesine 
taraftar olduğunu bild irm iş
tir.

TA NEA’nın bildirdiğine 
göre, sosyalist EDEK Par
tis i, Makarios'un Kıbrıs'a 
dönmesini sağlamak yolun
daki çabalarına devam et
mektedir. A tina ’da bulunan 
EDEK hey eti, Yunan Hükü
metine bir muhtıra sunarak 
Makarios'un en kısa zaman 
da Kıbrıs'a dönmesi için 
tertibat alınmasını istemiş
tir.

Haftalık ELEFTHEROS 
LAOS gazetesi, yedi sütun 
üstüne manşet olarak, Ma
karios’un, bu gazete aracı - 
lığı ile “ Kıbrıs halkına” 
gönderdiği bir mesajı ya - 
yınlamaktadır.

Makarios mesajında, hal 
kın yambaşında bulundu
ğunu ve onun kurtuluşu i - 
çin mücadele etmekten hiç 
bir zaman vazgeçmeyece - 
ğini bildirmektedir. "Türk 
istilâsının yarattığı tra jik 
durumdan" söz eden Maka 
rios, Kibrisin mutlaka kur
tulacağına inandığım ve 
şimdiki faciayı, kurtuluşun 
ve yeniden d iriliş in  takibe- 
deceğini söylemiştir.

ELEFTHEROS LAOS ga - 
zetesinin ayrıca b ild ird iğ i
ne göre, Makarios, Kıbrıs 
sorununun çözümü için bir 
plân hazırlayarak, bunu 
devlet ve hükümet başkan- 
larına göndermiş, plânının 
Birleşmiş M ille tler'e  ile til
mesini istem iştir. Gazete 
plânın muhtevası hakkında 
bilgi vermemektedir.

ELEFTHEROS LAOS ayrı
ca, Yunan Başbakanı Kara- 
manlis ile Makarios arasın 
da son derece sıkı bir iş
birliğ inin bulunduğunu bil - 
dirmektedir.

Makariosun bir plân ha
zırladığını akşam gazetesi 
APOYEVMATıNİ de b ild ir 
mekte fakat bu gazete de 
plânın muhtevası hakkın
da bilgi vermemektedir.

ÜNİVERSİTE ADAYLARI
YÜKSEK TAHSİLE GİTMEDEN 

ÖNCE

TÜRKİYE’DE 
ÖĞRENİM KILAVUZU

İSİMLİ KİTABI MUTLAKA 
GÖRÜNÜZ

Kıbrıs'ta ve Ankara'da yapmanız 
gereken işleri, bütün üniversite akade
m i ve yüksek okulların tanıtılmasını, 
yüzlerce yurt adres ve telefon numa - 
rasm ı, burs yönetmeliğini ve aradığı - 
nız her şeyi bu kitapta bulacak, kimse
ye akıl danışma lüzumunu hissetme • 
yeceksinlz..

"TÜRKİYEDE ÖĞRENİM KILAVU - 
ZU" Bozkurt Gazetesi Ankara Muhabi
ri ERGÜN AYDOGAN tarafından titiz 
bir çalışm a ile tam  üç yılda sizin İçin 
hazırlandı.

BÜTÜN KİTAPÇILARDA

ÇEŞİTLİ RUM 
LİDERLERİNİN DURUMU

ELEFTHEROS LAOS ga
zetesinin Atina muhabiri - 
ne atfen verdiği bir habe 
re göre, Kıbrıs Rum Dışiş
leri Bakanlığına, yeniden 
Spiros Kiprianu’nun getiril 
mesi düşünülmektedir. Bi - 
lindiği gibi Kiprianu, geç
mişte uzun süre bu mev - 
kide bulunmuş bir kimse - 
dir.

Gazetenin başka bir ha - 
berine göre, Makarios’u de 
viren darbe sırasında ada 
dışında bulunan tanınmış 
Makariosçu liderlerden Ko
operatif İnkişaf Komiseri 
Anderas Azinas, önümüz - 
deki günlerde Kıbrıs'a dö - 
necektir. Azinas hâlen Lon 
drada bulunmakta ve Maka 
rfosla birlikte çalışmakta - 
dır.

ELEFTHEROS LAOS'un 
bir başka haberine göre, 
eski Rum Polis Başkomuta
nı Hassapis, yeniden bu 
mevkiye getirilecektir.

FİLELEFTHEROS gazete - 
sinin Atina muhabirine at
fen bildirdiğine göre, Rum 
toplum lideri Klerides, dün 
Lefkoşa'daki Suriye Büyü - 
kelçiliğinden geçmiş ve 
Atinaya hareketinden önce, 
Makarios’u deviren darbe
den beri, bu Elçilikte sak
lanmakta olan Makarios 
Yönetimi istihbarat Şefi 
Georgias Tombazos’u ala - 
rak Atinaya götürmüştür. 
Gazete, Tombazos'un, A ti
na'dan Londra’ya gidece - 
ğini haberine eklemekte - 
dir.

ler. Bunlar, istedikleri her
hangi bir anda yollara ba
rikatlar kurarak, gelip g e 
çen şahısları ve arabaları 
aramaya tabi tutm aktadır
lar. Bu şahısların hepsi 
de askerlik çağında olan 
gençlerdir. Birliklerinden 
uzak kalmaları, kanun dışı 
bir hareket teşkil etmekte 
dir. Komando üniformaları 
giymeleri ve polis görevi 
ifa temeleri de kanunsuz - 
dur. Lârnaka halkı, bu du
rumu şiddetle protesto et - 
mekte ve derhal tedbir a- 
lınmasını istemektedir.”

ö te  yandan TA NEA ga
zetesi, verdiği kısa bir ha
berde, Eoka B’ye mensup 
bir yedek subayın, dün 
Palluryotissada bir kadını 
tehdit ettiğini ve özellikle 
kadının babasını ve kocası 
m öldüreceğini söylediği - 
ni bildirmektedir. Gazete, 
böyle bir tehditte bulunan 
şahsın, isminin, yanında 
mahfuz bulunduğunu habe
rine eklemektedir.

ÇEŞİTLİ HABERLER
Rum gazeteleri aşağıda

ki çeşitli haberleri yayınla 
maktadırlar:

—  Türkler dün Lefkoşa - 
mn Ay. Kasiano mahalle
sinde, iki Rum ilkokulunu 
yağma ettikten sonra ate
şe vermişlerdir. Türkler, it
faiyenin olay yerine gitme
sini iki saat geciktirm işler
dir. Bunun üzerine okullar
dan biri tamamen, öteki 
de kısmen yanmışlardır, 
itfaiye, civardaki Ay. Yorgi 
kilisesini kurtarmayı başar 
mıştır.

- Rum amme memurları 
ile yarı resmî kuruluş me 
murları, Ağustos ayı maaş 
larının beşte birini, savaş
tan zarar görenlere bağışla 
maya karar vermişlerdir.

—  Uluslararası Hür Sen 
dikalar Konfederasyonu, 
Kıbrıs Rum Sağcı işçi Bir
likleri Federasyonu'na 
(SEK) gönderdiği bir tel - 
grafta, “ Kıbrıs’ta yapılan 
barbarlıkları’' kınamış ve 
Türk kontrolündeki bölge - 
lerde insanlara iyi muame
le yapılması ve insanların 
öldürülmemesi için nüfuz 
larını kullanmaları hususun

RUMLAR ARASINDAKİ 
DURUM

Solcu HARAVGİ gazete
si, Lârnaka muhabirine at 
fen aşağıdaki haberi ver 
mektedir:

"Komando üniforması gi
yen sivil şahıslar, Lârnaka 
halkı arasına dehşet sal -

da, Türk sendikalarına bir 
çağrıda bulunduğunu bil - 
d irm iştir.

—  Yunanistan'ın yeni Ka 
ra Kuvvetleri Komutanı Ge
neral Davos, subay, er, 
M illî Muhafız ve sivil hal
ka hitaben yayınladığı bir 
mesajda, tüm m illî savaş - 
larda ölenler önünde saygı 
ile eğildiğini ve vatanın 
geçirmekte olduğu kritik 
günlerin önemini takdir e t 
tiğ in i bildirmektedir. Da
vos, tehlikenin aşikâr oldu
ğunu ve memleketi gölge
lediğini ifade ettikten son
ra, ordunun vatana saldı - 
ranlara gereken darbeyi in 
dirmeye hazır olduğunu ö- 
ne sürmektedir. Ordunun 
Hükümete yardımcı olma
sını isteyen Davos, orduyu 
parçalamak amacı güden 
söylentilere kulak asılm a- 
masına işaret etmekte ve 
ordunun gurur duymakta 
oduğu Meriç bölgesindeki 
askerlerin, tüm ordu men
suplarına örnek teşkil et - 
meşini istemektedir.

-  Lârnaka’daki Türk ke 
simine elektrik akımı ve - 
rilmediği yolundaki Lon
dra radyosunun verdiği bir 
haberle ilg ili olarak yapı - 
lan resmî bir açıklamada, 
Lârnaka Türk kesiminin e - 
lektrik akımının, sadece kı 
sa bir süre için teknik ne
denlerle kesildiği be lirtil - 
m iştir. Açıklamada, Lârna- 
ka'nın, bütün kesimlerine 
elektrik akımı verildiği ve 
akım almak isteyenlerin, 
Elektrik Dairesine müraca 
at edebilecekleri ilâve e 
dilmektedir.

—  Luricina (Akıncılar) 
köyünün içme suyunun ke
sildiği yolunda Londra rad 
yosunun verdiği haberle il
gili olarak yapılan resmî 
bir açıklamaya göre, su 
dairesinden bir teknisyen,

Barış Gücü eşliğinde dün 
Luricina dışındaki su depo 
larını kontrol etm iştir. Ya - 
pılan araştırma sonucu, de 
polarda az miktarda su bu
lunduğu görülmüştür. Su
yun azalmasının nedeni, 
ya pınarda suyun azalması 
veya su pompasının nor - 
mal olarak çalışmamasıdır. 
Gerek pınar, gerekse pom
pa, Rum teknisyenlerin gi
demediği safî Türk köyü 
Koççatta bulunmaktadır.

— TA NEA gazetesine 
göre Türkler, Lefkoşa böl - 
gesinde, buldozerler kulla
narak geniş ölçüde tahki - 
mat yapmaktadırlar. Gaze
teye göre, İncirlideki E r
meni mezarlığı ile Küçük 
ve Büyük Kaymaklı bö lge
lerinde, Türkler, hızla, ma
kineli tüfek yuvaları inşa et 
inektedirler.

—  MAHI gazetesine gö - 
re, son günlerde birçok 
kimseler ve özellikle kadın 
ve çocuklar pasaport al - 
mak için ilg ili daireye mü
racaat etmektedirler. Gün
de tahminen 150 dilekçe 
sunulmaktadır.

— Gazetelerin yabancı 
ajans ve radyolara atfen 
verdiği bir habere göre, 
Karpas bölgesinin Tavros 
Rum köyü yakınında, Türk 
ler üç Rum kızını yakala - 
mışlar, ırzlarına tecavüz et
mek istemişlerdir. Haberde 
kızlardan birinin direndiği 
için vurularak öldürüldüğü 
ve cesedinin İsveç asker - 
leri tarafından bulunduğu 
iddia edilmektedir.

—  Klreides Yönetimi, se
yahat döviz miktarını, her 
şahıs için yılda 150 lira 
(Kıbrıs lirası) olarak tesbit 
etm iştir. Bu arada AGON 
gazetesinin bildirdiğine gö 
re, Maliye Bakanı Patsali - 
des, Kıbrıs lirasının deva
lüe edilmesinin düşünül - 
mediğini söylemiştir.

— Limasol ilçesinin Pis 
suri köyü bölgesinde Geoı 
gios Merkis isminde biı 
ç ban vurularak öldürül
müş olarak bulunmuştur. 
Maktül çobanın oğlu tara •

-fından bildirildiğine göre,
meçhul şahıslar bundan 
birkaç gün önce de maktu 
lün bazı koyunlannı vur
muşlardı.

— Ağon gazetesinin veı 
diği bir habere göre göç - 
menlerin iskân sorunu çö
zümlemenin bir yolu ola
rak çeşitli binalara ve bu 
arada otellere Klerides 
yönetimi tarafından öl ko 
nulması düşünülmektedir.

—  Mahsur kalan veya 
göçmen durumuna geçen 
Karpaslılar K o m i t e s i  
Yeni Yunan Büyükelçisi 
Duntas'a bir telgraf gön 
dererek yeni görevinde ba 
şanlar dilemiştir. Telgrafta 
Duntas'a "bu Helenik ve çi 
lekeş Büyükadanın kutsal 
topraklarına hoş geldiniz” 
denilmektedir.

Ta Nea gazetesine göre 
Paşaköyde kansızlıktan 
mustarip iki çocuğun teda 
vi için köyden çıkıp hasta- 
haneye gitmelerine Türkler 
tarafından müsaade edil • 
memektedir.

Ta Nea ve Ethniki ga 
zeteleri, Lefkoşa yakınında 
ki Grammar School’un Türk 
ler tarafından yağma edil 
diğini bildirmekte ve bu • 
nun "inkâr edilemiyecek 
bir delili" olarak bir resim 
yayınlamaktadırlar. Resim 
de çeşitli eşya yüklü aske 
ri bir kamyon görülmekte
dir. Resmin Yunan Alayı 
kampından çekildiği belirtil 
mektedir.

—  Fileleftheros gazetesi 
nin bildirdiğine göre televiz 
yon yann akşamdan itiba 
ren normal yayınlarına tek 
rar başlayacaktır. Son gün 
lerde televizyon yalnız ha 
ber bülteni yayınlamakta 
idi.



Sovyet Rusya’nın Uluslararası Konferansteklifini Yunanistan kabul ettiKliridis, Gerilla Savaşı yapacaklarını söyledi
ATİNA

Yunanistan Hükümeti'nin
Kıbrıs uyuşmazlığının Birleş 
miş Milletler çerçevesinde
ele alınmasını öngören Sov
yet teklifini kabul ettiği res 
men aç.klanmıştır. Sovyet 
teklifinde Kıbrıs sorununun 
Türkiye — Yunanistan ve In
giltere nln yanısıra Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi' 
nin 15 üyesinin de katılacağı
18 üyeli bir konferansda ele 
alınması istenmektedir. Yu- 
Yunanistan Dışişleri Bakanı 
Yorgo Mavros, önceki gece 
Avına da Sovyet teklifini kabul 
ettiklerin, açıklarken, Kıbr.s 
Barış Börüşmelerine Cenev 
m , ,?evam edi|mes! yolunda 
Birleşik Amerika ve Ingilte
re den gelen istekleri reddet 
tiklerini de bildirmişti.

görüşmeler

Yunanistan Hükümetinin 
bu açıklaması. Yunan yöneti
cileriyle Atina'da bulunan 
K brıs Rum toplumu lideri 
Klerıdıs arasında önceki qün 
sürdürülen görüşlerden son 
ra alınmıştır. Kıbr.s Rum top 
lumu lideri Kleridis. önceki 
gun Atina'da Yunan Basbaka 
nı Karamanlis, Dışişleri Baka 
m Yorgo Mavros ve Savun
ma Bakanı Averofla görüşme 
den sonra bir demeç veren 
Yunan Dışişleri Bakanı Mav
ros, K.brıs Barış görüşmele
rine Cenevre'de devam edil 
mesı yolundaki Amerikan ve 
Ingiliz isteklerini reddettikle 
rjnj, bu ülkeJere bildirecekle
rini söylemiştir. Yunan Dışiş 
leri Bakanı, Kıbrıs sorununun 
Birleşmiş Milletler çerçeve
sinde ele alınmasını öngören 
Sovyet isteğinin kabul edildi 
gını de Sovyetler Birliğine 
haber vereceklerini bildirmiş 
tır. Yunan Dışişleri Bakanı 
Kıbrıs konusunda bundan son 
ra uygulayacakları politika- 
n.n sorunun daha yüksek dü 
zeyde ele alınmasını sağlama 
amacına yöneleceğini kaydet 
tikten sonra, "bundan sonra
ki aşama Kıbrıs sorununun, 
Birleşmiş Milletler Genel Ku 
rulu'nda ele alınmasını sağla
mak olacaktır”  dem.ştir.

GERİLLA SAVAŞI
YAPACAKLAR

Yunan Dışişleri Bakan,, Kıb 
rıs konusundaki Yunan tezi 
nin hiç bir bloka bağlı olma
yan ülkelerce destekleneceği
ne inandığını öne sürmüştür. 
Kıbrıs Rum toplumu lideri 
Kleridis de Yunan Yöneticile 
riyle Atina'da önceki gün yap 
tığı temaslardan sonra verdi
ği demeçte, teslim olmaya
caklarını ve adada uzun bir 
gerilla savaş-.nı sürdürecekle 
rini söylemiştir. Yunan Dışiş
leri Bakanı Mavros da Birleş 
miş M illetler Güvenlik Kon- 
seyi'nin bazı üyelerinin, Kıb- 
rıs'da kurulacağını öne sürdü 
ğü Rum gerillalarına silâh 
sağlayacağına inandığını söy 
lemiştir. Klerıdis’in bu deme
cinden önce Kıbrıs Rum top
lumu liderinin Atina'daki te
masları konusunda yayınla 
nan ortalı bildiride, Kıbrıs'da 
adil bir çözüme ulaşılıncaya 
kadar, mücadeleye devam 
edileceği kaydedilmişti. Bu 
ortak bildiride mücadelenin

mevcut her türlü yolla sürdü 
rüleceği kaydedilmişti.

BASKI YAPMAYI 
TASARLIYORLAR

Kleridis Yunan Yöneticileriyle 
Atina’da yaptığı önceki günkü 
temaslar devam ederken, Yu 
nan Başbakanı Konstantin Ka 
ramanlis de Yunanistan'ın 
Kıbrıs'daki Rum göçmenlerine 
her türlü yard.mı yapacağı yo 
lunda bir demeç vermişti. Bu 
arada Yabancı Ajanslar. Bir
leşik Amerika ve Ingiltere'nin 
Kıbrıs sorununun Birleşmiş 
Milletler çerçevesinde ele 
alınması yolundaki Sovyet
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Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu

teklifini Yunanistan'ın kabul 
ettiğini açıklamasını, manev 
ra olarak nitelediklerini bildir 
inektedirler. UPİ Ajansı Waş 
hington’daki diplomatik kay 
naklara dayanarak verdiği ha 
berde, Birleşik Amerika ve 
Ingiltere’nin Sovyet teklifini 
kabul etmeyeceklerini haber 
vermiştir. Ajansın haberine 
göre, Yunanistan'ın Sovyet 
teklifini kabul ettiğini açıklar 
ken, Birleşik Amerika ile In
giltere'ye baskı yapmayı um- 
maktalır.

GÜVENLİK KONSEYİ 
TOPLANIYOR

Ayni ajans VVaşhington'da

kİ diplomatik kaynakların Kıb 
rıs barış görüşmelerine gele 
cek haftanın başlarında Ce 
nevre’de yeniden başlanabile 
ceği konusunda ihtiyati, bir 
umut taşıdıklarını da bildirmiş 
tir. Birleşmiş Milletler'de ise 
Güvenlik Konseyi’nin gelecek 
haftanın başlarında, Kıbrıs ko 
nusunu ele almak için yeni 
bir toplantı yapacağı bildiril 
mektedir. Ajanslar güvenlik 
Konseyi'nin bu toplantısında 
K.brıs sorununun Güvenlik 
Konseyi'nin 15 üyesinin de 
katılmasıyle 18 üyeli bir kon
feransta ele alınması yolunda 
Sovyet teklifinin görüşülece 
ğini haber vermektedirler.

82 ülkeye Kıbrıs Barış Harekâtının amaçlarını açıkladı
ANKARA

Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu Genel Sekre 
teri Rafet İbrahimoğlu, Ulus
lararası İşverenler sendikası 
na bağlı 82 ülkedeki üst işve
ren kuruluşlarına bir muhtıra 
göndererek Kıbrıs Barış hare 
kâtının amaçlar.m açıklamış 
tır. Muhtırada 1960 yılında U 
luslararası andlaşmalarla kuru
lan Kıbrıs Bağımsız Cumhuri 
yetinde Rum Yöneticilerin a- 
dada yaşayan Türklere o za
mandan beri anayasal hakları- 
n- vermediği, insanlık dışı 
yöntemler uyguladığı anlatıl 
mıştır.

TÜRKİYE'NİN GAYELERİ

Türkiye'nin Kıbrıs’ı işgal et 
me ya da kendine adada bir 
imtiyaz sağlama düşüncesi ol 
mad.ğını tekrarlayan Rafet 
İbrahimoğlu, Türk Silahlı Kuv 
vetleri’nin Barış harekâtına, 
adadaki Türk toplumuna insan 
ca yaşama olanakları sağla

mak içm başvurduğunu bildir 
miştir. İbrahimoğlu, Rumların 
adada Türklere karşı uyguladı 
ğı korkunç jenosit hareketinin 
yabancı basın tarafından bel
gelerle tesbit edildiğini hatır 
latarak şöyle demiştir: 

"Türkiye'nin K.brıs'a ilişkin 
bir toprak talebi yoktur. Fa
kat Türkiye Kıbrıs Türklerinin 
esir veya hakları kısılmış bir 
azınlık muamelesine tabii tu

tulmasına da razı olacak de
ğildir. Bütün istediği hak ve
cibe ve sorumluluklar bakı
mından adadaki Rumlarla eşit 
olanlara sahip olabilmektir” .

Türkiye İşveren Sendlkf/j 
r. Konfederasyonu Genel Sek 
reteri Yabancı işveren kuru
luşlarına gönderdiği muhtıra 
da, Kıbrıs barış harekatının 
bu çerçeve içinde değerlendi
rilmesini istemiştir.
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TARİH GERİYE DÖNMEZ
Türkiye Radyoları dün akşam şu yorumu

mışfır: yayınla.

Her yerde olduğu gibi Hamitköy ve Mia Milya'da da perişan 
edilen Rum Milli Muhafızı ve Yunan sürüleri hiçbir şey alama
dan kaçmak zorunda kalmışlardır. Resimde kullanma fırsatını 
bulamadıkları güdümlü tanksavar mermileri görülüyor. Bunların 
pek çoğu şimdi Türk Kuvvetlerinin eline geçmiştir.

(Resim: ERGÜN AYDOĞAN)
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LEFKEYE YAPILACAK 
SALDIRI PLÂNI DA ELE 

GEÇİRİLDİ
TEKSEN KÖROGLU bir ev ne bir dükkân soyulma- 
Lefkeden Bildirior mışfır. Dün Pendaya Rum kö

----------------------------- yünde kalan bir kısım Rum
Türklerle hep birlikte kardeş halkl "durumunuz nasıl" soru-

gibi yaşama edebiyatını yıl
lardır sürdüren Rumlar Türk 
Barış Kuvvetlerinin Kıbrıs 'a

muza şöyle cevap vermişler - 
dir: "Türk askerlerinden mem
nunuz bize her türlü kolaylığı

HURİYE MUSTAFA 1500 URA 
BAĞIŞTA BULUNDU

(Birinci sayfadan kalan)

derece duygulandırdı. Çok acı 
çektik. Hem sevincimiz, hem 
acımız büyüktür. Tanrı bize ar
tık kötü gün göstermesin."

MUTLU
60 yaşında, nur yüzlü ve 

emekli bir öğretmen olan Hu
riye Mustafa, konuşmasına göz 
yaşları içinde şöyle devam
etti:

“ Türk Ordusunun bu alice
naplığına karşılık ben de bir- 
şey yapmak istedim. Elimden 
ancak bu gelirdi, böylelikle ya
ralara biraz olsun merhem ol
mak istedim. Mutluyum. Bu 
mutluluğum bugün kavuştuğu
muz mesut günlerden doğmak 
tadır. Bunun devamlı olmasını 
dilerim.”
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ARAP BAŞKENTLERİNDE 
ŞEHİTLERİMİZ İÇİN MEVLİT 

VE HUTBELER OKUNDU
KAHİRE:

Kahire, Şam, Beyrut ve Trablusgarb gibi büyük Arap baş
kentlerinde geçen gün Kıbrıs şehitleri için mevlit ve hutbe 
okunmuştur. Arap radyolarınca da naklen verilen bu mevlit ve 
hutbeler, bütün camilerde büyük bir cemaat kitlesi tarafından 
izleılmişir. Hutbelerde, Türk askerlerinin Kıbrıs'a haklı bir dava 
için çıktıkları ve Arap uluslarının mezalim gören din kardeşle
rinin güvenliği ve haklarının savunması için kan döktükleri 
belirtilmiştir. Beyrut Camiindeki mevlit ve hutbeyi izleyen ce
maat camiyi doldurmuş ve yollara taşmıştır. Bu arada Arap 
Radyoları da, Türk askerinin haklı müdahalesini ve kahraman
lığını öven yayınlar yapmaktadır.
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Silâhlı Kuvvetler Günü Dolayısıyle

.
*

« i » » ..

YARIN ANKARA’DAKİ 
TÖRENLERE KIBRIS GAZİLERİ 

DE KATILIYOR

ETİ Teşebbüsleri Ltd.'den

D U Y U R U
Anavatandan ithâl etmiş olduğu

muz Samsun, Maltepe, Harman ve 
Bafra sigaralarımız aşağıdaki pera- 
kente fiyatlarla satışa arz edilmiştir.

Yarın Silâhlı Kuvvetler günü 
dolayısıyle Ankara'da düzenle
necek törenlere Kıbrıs’dan gi
den gaziler bölüğü de katıla
caktır. Kuvvet Komutanlıkları
nın ayrı ayrı kutlanan kuruluş 
yıldönümlerinin her yıl 26 A- 
ğustos'da Silâhlı Kuvvetler gü 
nü olarak kutlanması kararlaş
tırılmıştır.

Silâhlı Kuvvetler günü dola- 
yısıyle Pazartesi günü Ankara- 
da ilk  tören Anıt Kabir'de ya
pılacaktır. Genel Kurmay Baş
kanı saat 09.00'da Anıt Kabre 
çelenk koyarak saygı duruşun
da bulunacaktır. Törene Kuvvet 
Komutanlarıyle yüksek rütbeli

subaylar da katılacaktır. Saat 
10.00 da Türk Silâhlı Kuvvetle
rine mensup birlikler, Kıbrıs 
Türk Barış Kuvvetleri Komutan 
lığını temsilen Ankara’ya giden 
Kıbrıs gaziler bölüğü ile bir
likte yürüyüşe başlayalaklardır. 
Birlikler Tarım Bakanlığı, Ata
türk Bulvarı, Hürriyet Meyda
nı, Ziya Gökalp caddesi, Gür
sel Meydanı ve caddei ve Di 
kimevi yoluyle göz bankası 
önüne kadar gideceklerdir.

Askeri bandolar da saat 18. 
00’le 19.00 arasında Ankara- 
nın çeşitli semptlerinde kon
serler vereceklerdir. Geceleyin 
de fener alayı düzenlenecektir.

SAMSUN
MALTEPE

HARMAN

BAFRA

(filtreli)
(filtreli)

(filtreli)

160 mils 
160 mils İ

i
160 mils 1 

55 mils

MAĞUSA’DA SOSYAL VE 
EKONOMİK DÜZENİN SAĞ

LANMASINA ÇALIŞILIYOR

Toptan satış ETİ Ambarlarından 
yapılmaktadır.

NASİBOĞULLARI
ELEKTRİK İŞLERİ MÜTEAHHİTLİĞİ 
Tüm elektrik am alarınız için hizmeti

nizdedir.

52 B. IInci Selim Cad.
Feza Apt. Lefkoşa.
Tel: 609

EŞREF NIDAI
Mağusa'da şimdi sosyal ve 

ekonomik düzeni sağlamak için 
yoğun çabalar yer almaktadır. 
İlgililer Mağusa'nın kurtuluşun 
dan sonra etraf köyleri tara
makta, yapılabilecekleri yap
maktadırlar.

Bu arada her gün Rumların 
Türk köylerinde yapmış olduk
ları mezalim de ortaya çık
maktadır. örneğin Mağusa ka
zasına bağlı Topçuköy ve Kl- 
lltkaya en çok zarar gören yer 
lerden biri. Günlerce havan 
yağmuruna tutulmuş bu köy
lere daha sonra girmeye mu
vaffak olan Rum ve Yunan bar
barları yağmacılık yapmışlar
dır. Topçuköy Türk Kooperatif 
Kredi şirketine ait kasayı da 
kıran Rum barbarları haşadaki 
binlerce lirayı çalmışlar, Erga- 
zlde ayni yola başvurdukları 
halde kasayı kıramadıklarından 
çalma fırsatını bulamamışlar
dır.

Bu arada Mağusa Namık Ke
mal Lisesi barbarlık ve vahşe
tin hatta sadizmln en belirgin

örneği halinde gözler önünde 
ancak her görenin gözünü ya
şartacak biçimde tüm açık se- 
çikliği ile ortadadır.

Namık Kemal Lisesi tanın
mayacak bir duruma girmiştir. 
Okulun Piyangosundan tutun 
da Labaratuvardaki tüm aletle
re kadar tahrip edilmiştir. Ata 
türk Köşesindeki Atatürk'e alt 
resimler yırtılmış, yakılmıştır. 
Duvarlara Kıbrıs Yunandır 
Gelin alın, Eoka B gibi ibare
ler yazılmıştır. Bugün Namık 
Kemal Lisesinde sadece dört 
duvar kalmıştır.

Civar köylere de girildikçe 
Rum tahribatının örnekleri 
görül/ ektedir.

Buna karşılık halâ gözleri
mizin önünde durmaktadır: 
"Mehmetçik Mağusa'ya girdik
ten sonra Yunan bayrakları 
sallanan direklerin üzerinden 
bayrakları Indirlken bunları hür 
metlice omuzuna atıyor ve 
yerine Türk bayrağını çekiyor
du.”  Bir tek Türk askeri Yu
nan Bayrağını hatta elinde sı
kıştırıp kırıştırmamıştı bile

yaptığı harekât neticesinde ele gösteriyorlar. Ekmek ve yiye 
geçen delillerle zaten Türk cek veriyorlar, 
milletinin asla inanmadığı bu '?te bu bizim insanllk arv 
propagandanın tutarlılık derece lay?'">'z. onların ise insanlık 
sini dünyaya bir kez daha gös anlay1? 1 ber yerde görülen 
termiştir. barbarlıktan bir tanesi olan

Lefkede bulunan Türk Barış babayiğit Taşpınarlı Vasfi'nin
kuvvetlerinden bir grup asker kesilmiş kolları ve delik deşik
18 Ağustos günü Kseıoda bulu edilmiş bedeni, 
nan Hum M illi Muhatız Kampı - 
na giderek yaptıkları araştırma 
neticesinde M illi Muhafızların 
can havliyıe Türk Silâhlı Kuv
vetlerinin önünden kaçarken bı
raktıkları çeşitli malzeme ya
nında Lefkeye yapılacak hare • 
kâtın plânını da ele geçirmiş
lerdir. Hayli kabarık bir dosya 
halinde bulunan Lefkeye saldırı 
plânı Lefkedeki askeri kuvvetle 
rimizin komutanları tarafından 
nem Lefkede bulunan B.B.C. 
muhabirlerine hem de bize 
gösterilmiş, harekât plânı 
nakkında ayrıntılı bilgi verilmiş 
tir. Komutanların verdiği bilgi 
ye göre Lefkeye en bin kişilik 
kuvvetlerle beş ayrı yönden 
saldırıya geçilecek ve bu saldı 
rıyı topçu kuvvetler destekleye 
rek kasaba durmadan dövülecek 
tir. Genç, ihtiyar, kadın ve 
çocuklarla birlikte nüfusu 
4000’i aşmayan Lefkeye 10,000 
kişilik askeri kuvvetle sa ldırı 
cak olan Rumlar bu plânda da 
görüldüğü gibi acizlik ve kor 
kaklıklarını bir kez daha göster 
miş oluyorlardı.

Rumlar 16 Ağustos günü Türk 
Barış Kuvvetlerinin önünden ka 
çarken beraberinde 97 gencimi 
zi, soydukları birçok Türk ev 
leri ve dükkânları yanında 
C.M.C. Maden Şirketinde çalı 
şan Ingilizlere ait evleri de bo 
şaltarak beraberinde götürmüş 
lerdir. Diğer taraftan ise Lef 
koşadan Lefkeye kadar uzanan 
bölgedeki Rum köylerinde ne

FRANSA,
YUNANİSTAN'A 
MIRAGE VERDİĞİNİ 
YALANLADI

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 
Büyükelçi Semih Akbil, Fran
sa'nın Yunanistana 44 MİRA 
GE uçağı teslim ettiği hak- 
kındaki haberlerin asılsız ol
duğunun Fransanın Ankara Bü 
yüicelçisi tarafından resmen 
açıklandığını söylemiştir. Ak
bil, Fransanın Ankara Büyük-. 
elçisinin Dışişleri Bakanlığı 
Genel Sekreteri İsmail Erez’i 
ziyaret ederek bu haberin ger 
çeğe uymadığını bildirdiğini 
söylemiştir.

'Savaş ve barış arasında çelişkili bir bütünlüu l, 
lik vardır. Savaş ve barış birbirinin zıddıdır. Fakat i,ı t ' 
rinin vazgeçilmez ön şartıdır ayni zamanda. Savaş d ' 
munun doğması için önce bir barışın varlığı gerekir n 
rış yapılması da öncelikle bir savaşın bulunduğunu J f ' 
terir. Savaş ve barış hem birbirinin ön şartı, hem h 
takipçisidir. Savaşın, bütün savaşların kaçınılmaz snn, 6 
barıştır bir bakıma..

Kıbrıs'ın insanları, şimdi savaştan barışa giden z0, 
iu, fakat zorunlu yolun eşiğindedir. Yol ne kadar uzarı, 
acılan o ölçüde artacaktır. Ve ne kadar akılcı olabiliri.,' 
se, gerçekçi olabilirlerse barışın savaşı izlemesi o kadar 
kolaylaşacaktır.

Bu eşikte bekleyen Kibrisin insanları önce şunu bl|. 
melidir: Kendi acıları ile aslında kendilerine alt olmayan 
suçların da bedelini ödediklerini. Sömürge döneminin 
Türkleri dördüncü sınıf bir vatandaşlığa mahkûm etme- 
nin, çiğnenen anayasanın faturasını ödemektedir günü 
müzün Kıbrıslısı. 100 yıllık Megalo Idealarla zihinlerde 
yaratılmış sapık ve emperyalist rüyaların uluslararası 
çıkar hesaplarının faşist cuntaların faturasıdır Kıbrıs 
halkının acıları ile ödenmekte olan.

Yaşanan bunca tecrübelerden sonra geçmiş rüyalar 
da direnmenin, aldatılmış ve sömürülmüş, felâkete sü 
rüklenmiş Kıbrıslı Rumlara yeni savaş çağrılarında bu' 
lunmanın kimseye sağlayacağı bir yarar yoktur. Tarih 
asla geriye dönmez, döndürülemez. Çoğunluğun azınlığı 
ekonominin sömürüsü de, ada Türklerinin ezilmezi d« 
artık geride kalmıştır. Tarih olmuştur. Bir daha yaşanma 
yacaktır.

Şimdi yapılması gereken, bütün tarafların zerrece 
hayale kapılmaksızın davranması, bir an önce akılcı bir 
çözüm yoluna, adaletli bir barışa varılmasıdır. Aksi halde 
savaşı zorunlu olarak izleyecek barışın gecikmesi halın, 
de, bundan en fazla adadaki Rumların ve Yunanlstanın 
kaybı olacaktır.

Gün artık bütün acılara dur demenin, talihsiz adada 
yeni bir başlangıç yapabilmenin, barışı, kardeşliği, yarım 
yaratmanın günüdür. Akıl yolunu bulmak için vakit çok 
geç değildir. Ve insanlık tarihi yıkıntılar üzerinde harika
ların yaratıldığı, en kısır gözüken topraklarda umutlu 
fidanların serpildiği örneklerle doludur..’’
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KIZILAY KAR AVA VE LÂP- 
TA’DAKİ RUMLARA GID 

YARDIMI DAĞITTI
LEFKOŞA:

Türkiye Kızılayının Türk Ba 
rış Kuvveleri kontrolündeki 
Rumlara yardımları devam edi 
yor.

Türkiye Kızılayı dün yardım 
ve ikmal merkezi Başkanı Ay 
din Saatçi Başkanlığında bir 
ekiple Karava ve Lapta’ya Gl 
derek bu bölgede kalan Rum 
lara çeşitli gıda maddelerin 
den oluşan bir kamyon yardı
mı dağıtmıştır.

Türkiye Kızılayı Karava ve 
Lapta’dan önce Bilindiği gibi 
Değirmenlik köyündeki Rumla
ra da kendi ekibiyle yardım 
ulaştırmıştı. T ü r k i y e  
Kızılayı Kermiya ve Kapakumi 
Köylerine yapacağı yardımlar 
la bu yardımını etkili bir şe

kilde sürdürecektir.
Yardım Ekibi tarafından 

halinde ihtiyaçları tesbit edi 
len Rumlar, Türkiye Kızıla): 
nin Irk, Din ve Dil farkı gözet 
meksizin yaptığı bu Alıcenaç 
yardım ve gösterilen İlgiye 
şükranlarını belirtmişlerdir

Türkiye Kızılayı bu aradı 
Barış Gücünden sağlanan kan 
yonlarla Karaağaç, Yayla, Akı
cılar ve Limasol'a kendi vat 
falarıyla da Sütlüce ve Tekm 
cik'e vardım ulaştırmıştı! 
Buralara gönderilen yardım 
malzemesi 153 çuval un, 21S 
çuval Makarna, 67 
Yağ, 2 çuval Şeker, 458) 
adet Konserve, 29 Teneke Re 
çel, 60 Teneke Peynir 
teneke Salçadan ibaı
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"İnce duvarlı.
Ve yekpare emaye...
içi ferah, geniş, pırıl pırıl 
Dışı derli toplu.
Yüksek randımanlı

Dünyaca ünlü 
AEG kompresörü ile 
donatılmıştır.
5 yıllık garantisi 
bütün dünyada geçerlidir.' uaücn luııuımunıı ----  ’ y

'roll-bond' tipi evaporatör'ü O K  Çok rahatım... 
yekpare alüminyumdan. Bilerek aldım!"
Buzlukları da alüminyum. _______

? zel eHi9 ' var [ p o ü - ü R £ T n n h l l _________Katları ayarlanabilir. T T .  ,  ,  m  I — M
Sojulc kontrol domlol.ğ,, DII1IICI 1113^3
yiyeceklerin niteliğine uygun ^  IM T
bir soğutma sağlar. t â " * "
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AEG

TÜRKİYE'NİN SESİ 
RADYOSU KIBRIS'A 
YAYIN YAPACAK

TRT Türkıyenln Sesi Radyo
su 27 Ağustos tarihinden iti
baren her gün Kıbrısa yönelik 
yayın yapacaktır. Türklyenin 
Sesi Radyosu’nun Kıbrıs Türk 
leri ve Kıbrıs’taki Türk Ba
rış Kuvvetleri İçin düzenle
yeceği yayın kısa dalga 25.25 
metre ve 11880 kilovat üze
rinden izlenebilecektir. Sözko 
nusu yayın mahalli saatle her 
gün 9 — 12 saatleri arasında 
yapılacaktır.

Ahmet Raşit Mustafa S Co. 
Arias Ltd. Bayilerinde


